MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 8/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA
APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSul) – Câmpus Pelotas torna público o resultado parcial das inscrições ao processo seletivo
complementar de estudantes bolsistas para apoio às atividades de ensino no âmbito das
coordenadorias de cursos e áreas.

1. Resultado parcial

  N°
de

vagas
Turno  Local de atuação

Aluno selecionado

Coordenadorias de cursos técnicos

1

Manhã

Coordenadoria de
Telecomunicações

Ester de Oliveira Gomes

Coordenadorias das áreas da Formação Geral

1 Tarde CINAT - Matemática

Emily Oliveira

2. OBSERVAÇÕES

Os recursos deverão ser enviados até às 12 horas do dia 12 de abril de 2022 para
o mesmo e-mail que foi utilizado para a inscrição.

Pelotas, 11 de abril de 2022

     Rafael Krolow Santos Silva               Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
                Diretor de Ensino                                                  Diretor-geral